09.11.2020 № 187
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА БЕРЕЗНЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА
ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ (РАБОЧИЙ)
ДЕНЬ ГЛАВЕ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом Березняковского муниципального образования, Дума Березняковского  сельского  поселения Нижнеилимского района:
РЕШИЛА:
1.	   Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный (рабочий) день Главе Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района, согласно приложению.
2.	   Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
3.	   Опубликовать настоящее решение Думы в Вестнике    Березняковского сельского поселения   и на сайте администрации Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района.
4.	   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального       опубликования.
5.	   Контроль за предоставлением дополнительных отпусков за ненормированный служебный (рабочий) день осуществляет специалист, ответственный за кадровое делопроизводство.

             Глава Березняковского
             сельского поселения                                                     А.П. Ефимова
Приложение
к Решению Думы Березняковского
сельского поселения Нижнеилимского района
от 09 ноября   2020 года № 187

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕЖЕГОДНОГО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА ЗА НЕНОРМИРОВАННЫЙ СЛУЖЕБНЫЙ (РАБОЧИЙ) ДЕНЬ ГЛАВЕ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный  служебный (рабочий) день Главе Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом  Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».
2. Положение определяет порядок и условия привлечения Главы Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района (далее – глава поселения) с ненормированным служебным (рабочем) днем к работе за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, установленной для главы поселения, которым может быть установлен ненормированный  служебный (рабочий) день (далее – дополнительный отпуск) и предоставляется в том случае, если ненормированный служебный (рабочий) день предусмотрен трудовым договором (контрактом).
3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный (рабочий) день установлен главе поселения в качестве компенсации за нагрузку и работу во внеурочное время.
4. Продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный (рабочий) день главе поселения составляет три календарных дня.
5.    Ненормированный служебный (рабочий) день как особый режим работы, в соответствии с которым глава поселения при необходимости эпизодически привлекается к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для него продолжительности рабочего времени.
6. Установление режима ненормированного служебного (рабочего) дня главе поселения производится на основании внесенного в его трудовой договор (контракт) условия о ненормированном служебном дне.
7. На главу поселения, работающего в режиме ненормированного служебного дня, распространяются Правила внутреннего трудового распорядка, касающиеся времени начала и окончания служебного дня. Режим ненормированного служебного дня Главы поселения устанавливается Главой Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района.
8. Работа в режиме ненормированного служебного (рабочего) дня компенсируется предоставлением ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска.
9. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный (рабочий) день предоставляется главе поселения сверх основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, а также другими дополнительными оплачиваемыми отпусками.
10. Дополнительный отпуск за ненормированный служебный (рабочий) день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется главе поселения в соответствии с утвержденным графиком отпусков. По письменному заявлению главы поселения дополнительный отпуск может быть использован отдельно.
11. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения по истечении срока действия полномочий главы поселения, право на дополнительный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
12. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых главе поселения с ненормированным служебным (рабочим) днем, производится в пределах норматива формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.